
Správa z letného náborového tábora 

LOKALITA Liptovská Mara 

SÚSTREDENIE ČTK 2001 Letný tábor jachtingu YC LIMAR 

TRÉNER Marián Babjak 

TERMÍN 3.-7.7.2023  

 

Číslo meno a priezvisko lodná trieda 

1 Matúš Beňo OPT  

2 Maxime EHRET OPT  

3 Victoria EHRET OPT  

4 Andrej Fábry OPT  

5 Tomáš Fábry OPT  

6 Oliver Peter Bernadič OPT  

7 Guinness Amanda McVechterova OPT  

8 Damian Michael Dyson OPT  

9 Andrej Kret OPT  

10  Nelka Abelova OPT  

11 Tamara Gemzicka OPT  

12 Karla Semanova OPT  

13 Martin Venger OPT  

14 Gabriel Oravec OPT  

15 Samuel Lahoda OPT  

16 Ela Voleková OPT  

17 Hugo Baláž OPT  

18 Michaela Balážová OPT  

19 Marína Šudová OPT  

20 Eliška Csányi OPT  

21 Viktória Pašuthová OPT  

22 Diana Braunerová OPT  

 

ZHODNOTENIE SÚSTREDENIA A PRETEKÁROV: 

Účastníci tábora postupne po získaní jednotlivých zručností a vedomostí boli preskúšaní 

a postupne si zvyšovali svoju kvalifikáciu od suchozemskej krysy, cez plavčíka, námorníka až 

po kormidelníka. Všetkým sa podarilo zvládnuť plavbu na plachetnici Optimist až po 

zvládnutie štartovacej procedúry, oboplávanie trate a dokončenie. Posledný deň boli pre 

účastníkov tábora zorganizované preteky, kde mali všetci možnosť porovnať, čo sa za 

posledné dni naučili.  

Na záver sústredenia sme s novými pretekármi dohodli účasť na tréningoch v klube na 

L.Mare. 6 účastníkov tábora sa po tábore zúčastnilo pretekov 10th Optimist No Limit Match 

Race. 

10.7.2022          Marián Babjak 



 

Zlatá skupina 

 

Strieborná skupina 



 

Bronzová skupina 

 

 

Výsledková listina pretekov v jachtingu 
 

 

Pretek : ČTK 2001 - Letný tábor jachtingu YC LIMAR 

Miesto a dátum : Liptovská Mara, 03.07.2023 - 07.07.2023 

Usporiadateľ : Marián Babjak 

Riaditeľ preteku : Marián Babjak 

Hlavný rozhodca : Babjak Marián 

Rozhodcovia : NULL 
 

 

Trieda : OPT - Optimist   Koef.vypís. : 2 

Počet lodí / krajin: 22 / 1   Rozjazdy Koef.prizn. : 2 

Por. Plachta Posádka Reg.číslo 
Rok 

nar. 
1 2 3 4 Body Log.body % 

1. SVK 16 Fábry Andrej 223 291 31 2010 1 1 1 2* 3 2760 5 
2. SVK 11 Ehret Maxime 223 200 31 2009 3* 3 2 1 6 2158 9 
3. SVK 12 Bernadič Oliver 223 262 41 2013 5* 2 3 3 8 1806 14 
4. SVK 7 Gemzická Tamara 223 293 42 2011 2 5* 4 4 10 1556 18 
5. SVK 19 Lahoda Samuel 223 288 41 2011 4 4 7* 6 14 1362 23 
6. SVK 6 Ábelová Nela 223 272 42 2012 6* 6 5 5 16 1204 27 
7. SVK 1 Voleková Ela 223 297 52 2015 7 7 6 DNF* 20 1070 32 
8. SVK 22 Pašúthová Viktorka 105 424 42 2013 8 8 9 DNC* 25 954 36 
9. SVK 17 Fábry Tomáš 223 292 41 2013 10 11 8 DNC* 29 852 41 
10. SVK 8 Semanová Carla 223 301 42 2011 9 9 11 DNC* 29 760 45 
11. SVK 4 Kret Andrej 223 295 51 2015 11 10 12 DNC* 33 676 50 
12. SVK 15 Beňo Matúš 223 296 41 2012 12 12 10 DNC* 34 602 55 
13. SVK 14 Dyson Damian Michael 223 299 41 2011 13 14 13 DNC* 40 532 59 



14. SVK 20 Ehret Victoria 223 302 42 2012 14 13 14 DNC* 41 468 64 
15. SVK 3 Balážová Michaela 223 298 42 2012 15 18 16 DNC* 49 408 68 
16. SVK 18 Oravec Gabrial 223 294 41 2013 17 17 15 DNC* 49 352 73 
17. SVK 21 Braunerová Diana 223 286 42 2011 16 16 17 DNC* 49 298 77 
18. SVK 5 Venger Martin 223 290 51 2015 18 15 18 DNC* 51 248 82 
19. SVK 2 Baláž Hugo 223 280 51 2014 19 19 19 DNC* 57 202 86 
20. SVK 10 Csányi Eliška 223 281 52 2015 DNC* DNC DNC DNC 69 

 
91 

20. SVK 13 McVechterová Guinness 

Amanda 
223 289 42 2012 DNC* DNC DNC DNC 69 

 
91 

20. SVK 9 Šudová Marína 223 300 52 2015 DNC* DNC DNC DNC 69 
 

91 
 

 

 


